

## 事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	201,274,513	217,353,327	-16,078,814
		児童福祉事業収益	40,500	9,000	31,500
		障害福祉サービス等事業収益	18,155,020	19,264,267	-1,109,247
		香川おもいやりネットワーク事業収益	26,459		26,459
		社会福祉協議会事業収益	1,344,400	1,377,400	-33,000
		その他の事業収益	92,958,089	94,457,181	-1,499,092
		経常経費寄附金収益	2,092,787	1,355,763	737,024
	サービス活動収益計(1)	315,891,768	333,816,938	-17,925,170	
	費用	人件費	230,799,064	243,022,547	-12,223,483
		事業費	73,674,541	75,959,496	-2,284,955
		事務費	8,557,617	10,956,025	-2,398,408
		共同募金配分金事業費	7,213,802	6,628,127	585,675
		減価償却費	24,463,467	26,824,727	-2,361,260
		サービス活動費用計(2)	344,708,491	363,390,922	-18,682,431
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-28,816,723	-29,573,984	757,261		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	32,020	36,475	-4,455
		その他のサービス活動外収益	14,948,507	11,915,566	3,032,941
		サービス活動外収益計(4)	14,980,527	11,952,041	3,028,486
	費用	その他のサービス活動外費用	436,270	232,589	203,681
		サービス活動外費用計(5)	436,270	232,589	203,681
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	14,544,257	11,719,452	2,824,805
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-14,272,466	-17,854,532	3,582,066		
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
		基本金組入額	896,641,123		896,641,123
	費用	固定資産売却損・処分損	3	9,786	-9,783
		特別費用計(9)	896,641,126	9,786	896,631,340
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-896,641,126	-9,786	-896,631,340	
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-910,913,592	-17,864,318	-893,049,274	
法人税、住民税及び事業税(12)					
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	-910,913,592	-17,864,318	-893,049,274		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	546,723,912	569,088,230	-22,364,318	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	-364,189,680	551,223,912	-915,413,592	
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)				
	その他の積立金積立額(19)		4,500,000	-4,500,000	
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	-364,189,680	546,723,912	-910,913,592	